scopáles, et in his primam in Saxónia Osnabrugéensem, eréxit ac munificentissime dotávit; beatum Wihónem Osnabrugénsi, aliosque áliis ecclésiis a se fundatis sanctissimos præsules consentiente Románo Pontifice præfécit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Cultum divinum Cárolus in áedibus sacrís assidue frequentábat, ideóque sacerdotes et episcopi étiam peregrinántem semper comitabántur. In veste ac victu modéstiam et temperántiam exhibébat singulárem, in mensa lectórem audire volébat; legébantur ei históriæ et antiquórum res gestæ; delectabatur et libris sancti Augustini, præcipueque his, qui de civitate Dei prætitulati sunt. Iudex justissimus simul ac princeps mitíssimus a coévis appellátus, nullum umquam subditórum a potentiore ópprimi passus est. Amplissima ejus in páuperes Christi cáritas tam imménsi impérii limitibus circumscribi non póterat, immo egénis Christiánis étiam in Palæstína, Sýria, Africa copiosissimis eleemosynis succurrébat. Máximam quoque partem facultatum suárum ecclésiis et paupéribus

testaménto legávit. Tandem méritis onústus, anno regni sui quadragésimo séptimo, impérii décimo quarto, ætatis vero septuagésimo secúnndo, sacra Communióne percépta, quinto Kaléndas Februárii ad Dóminum feliciter emigrávit, et in basilica sanctissimæ Dei Genitricis ab ipso Aquisgráni magnificentissime extructa tumulatus est, anno Christi octingentésimo décimo quarto.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam

Lectio vii Cap. 19, 12-26

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis parábolam hanc: Homo quidam nóbilis abiit in régionem longinquam, accípere sibi regnum, et reverti. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii
Episcopi

Lib. 8 in Lucam

Bonus ordo, ut vocatúrus gentes, et Judéos jussurus interfici, qui noluerunt regnare supra se Christum, hanc præmitteret compara-

tionem, ne dicerétur: Nihil déderat populo Judæórum, unde póterat mélior fieri? ut quid ab eo, qui nihil recépit, exígitur? Non mediocris ista est mna, quam supra múlier evangélica, quia non invénit, lucernam accéndit, lúmine quærít admóto, gratulátur in-véntam.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operáta est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: * Ipse intercedat pro peccatis ómnium populórum. **V.** Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, ábstinens se ab omni ópere malo, et pérmansens in innocéntia sua. **Ipse.**